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§ 308
Suunnittelutarvehakemus tilalle Metsämäki 837-708-5-118, Siltasavontie 107, 
asuinrakennuksen ja autotallivaraston rakentaminen

TRE:4989/10.03.01/2023

Valmistelija / lisätiedot:
Hastio Pia

Valmistelijan yhteystiedot
Kaavainsinööri Hilkka Takalo, puh. 050 562 0345, etunimi.
sukunimi@tampere.fi

Lisätietoja päätöksestä
Hallintosihteeri Jonna Koivumäki, puh. 040 124 1626, etunimi.
sukunimi@tampere.fi

Päätös
Päätösehdotus hyväksyttiin.

Esittelijä: Nurminen Mikko, Johtaja

Päätösehdotus
Suunnittelutarvehakemus koskien lupaa rakentaa asemapiirroksen 
periaatteen mukaan kerrosalaltaan 200 m2 suuruinen asuinrakennus ja 
kerrosalaltaan 100 m2 suuruinen autotalli/varasto 4611 m2:n suuruisella 
tilalla Metsämäki 837-708-5-118 hyväksytään sillä edellytyksellä, että 
huomioidaan ympäristönsuojelun ja Pirkanmaan ELY-keskuksen 
lausunnoissa esitetyt seikat ja että rakennussuunnittelu- ja -
lupavaiheessa huomioidaan maakunnallisesti arvokas kulttuurimaisema 
ja pyritään sopeuttamaan rakentaminen perinnemaisemaan. 

Lupa on voimassa kaksi (2) vuotta siitä, kun päätös on saanut lainvoiman. 
Päätöstä vastaavaa rakennuslupaa on haettava luvan voimassaoloaikana.

Kokouskäsittely
Jouni Sivenius poistui kokouksesta asian käsittelyn aikana.

Perustelut
Haetaan lupaa rakentaa asemapiirroksen periaatteen mukaan 
kerrosalaltaan 200 m2 suuruinen asuinrakennus ja kerrosalaltaan 100 
m2 suuruinen autotalli/varasto 4611 m2:n suuruisella tilalla Metsämäki 
837-708-5-118. Rakennuspaikalta puretaan huonokuntoinen 
kerrosalaltaan 36 m2 suuruinen asuinrakennus ja 15 m2 suuruinen 
puuvaja. 

Aiottu rakennuspaikka sijaitsee MRL 16 §:n tarkoittamalla 
suunnittelutarvealueella, jolla on syytä ryhtyä erityisiin toimenpiteisiin, 
kuten teiden, vesijohdon tai viemärin rakentamiseen taikka vapaa-
alueiden järjestämiseen. Alueelle myönnettävän rakennusluvan erityisenä 
edellytyksenä on MRL 137 §:n mukaan, että rakentaminen ei aiheuta 
haittaa asemakaavoitukselle, yleiskaavoitukselle tai alueiden käytön 
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muulle järjestämiselle, on sopivaa yhdyskuntateknisten verkostojen ja 
liikenneväylien toteuttamisen, liikenneturvallisuuden ja palvelujen 
saavutettavuuden kannalta. Edellytyksenä on myös, että se on sopivaa 
maisemalliselta kannalta eikä se vaikeuta erityisten luonnon- tai 
kulttuuriympäristön arvojen säilyttämistä eikä virkistystarpeiden 
turvaamista. 

Alue on rakennusjärjestyksen 4 § mukaista suunnittelutarvealuetta. 

Kiinteistörekisterin mukaan Metsämäki-nimisen tilan pinta-ala on 4611 
m2 ja se on rekisteröity 26.11.1990. Hakijat ovat 8.9.2020 päivätyn 
lainhuudon mukaan kiinteistön omistajia. 

KUULEMINEN 

Hakijat ovat kuulleet rajanaapureita. Naapureilla tai muilla osallisilla ei ole 
huomauttamista hankkeesta. 

Yleiskaavoitus:                                           

Aiottu rakennushanke sijoittuu Viitapohjan kylätaajamaan Siltasavontien 
varteen olemassa olevalle rakennuspaikalle Paarlahden ja Ahvenlammin 
välimaastoon. Alueella on useita asuinrakennuspaikkoja. 

Maakuntavaltuuston 27.3.2017 hyväksymässä Pirkanmaan 
maakuntakaavassa 2040 tila sijoittuu maaseutualueelle ja on osa 
maakunnallisesti arvokasta maisema-aluetta (Viitapohjan 
kulttuurimaisema). 

Ympäristöministeriön 28.2.1994 vahvistamassa Aitolahti-Teisko 
rantayleiskaavassa tila sijoittuu kyläkeskuksen alueelle (AT). Alue on 
varattu maa- ja metsätalouden harjoittamiseen, sitä palvelevien 
rakennusten, pysyvän asumisen sekä asumiseen liittyvän 
ympäristöhäiriötä aiheuttamattoman pienteollisuuden rakennusten 
rakentamiseen. Pysyvään asumiseen tarkoitetun rakennuspaikan pinta-
alan on oltava vähintään 2000 m2. Rakennuspaikalle saa rakentaa yhden 
enintään 2-asuntoisen asuinrakennuksen. 

Kaupunginvaltuuston 19.4.2021 hyväksymässä, lainvoimaisessa 
(25.11.2022) Pohjois-Tampereen strategisessa yleiskaavassa tila sijoittuu 
kyläalueelle, joka on muuta maaseutua tiiviimmän rakentamisen alue. 
Alueelle sijoittuu asutusta ja siihen liittyviä palveluita sekä 
ympäristöhäiriöitä aiheuttamattomia yritys-, työskentely- ja 
teollisuustiloja. Alueella tulee huomioida olemassa olevien maatilojen 
toiminta.

Merkinnällä on osoitettu kyläalueet, jotka sijoittuvat 
asemakaavoitettavien alueiden ulkopuolelle. Näitä ovat Palonkylän itä- ja 
länsiosat, Hirviniemi, Aitoniemi, Kolunkylä, Värmälä, Vattula, Pohtola, 
Viitapohja, Teiskon kirkonseutu, Terälahti, Velaatta, Vehokylä, Kaanaa ja 
Kapee. Merkinnällä halutaan edistää maaseudulle tavoiteltua 
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rakentamista ja tukea sen avulla kylien elinvoimaisuutta muuhun 
ympäröivään maaseutualueeseen nähden. Uudisrakentaminen edellyttää 
suunnittelutarveharkintaa ennen rakennusluvan myöntämistä. 

Alue on myös osa kehitettävää matkailukokonaisuutta. Kiinteistö sijoittuu 
arseeniriskialueelle. 

Lähimmät päivittäispalvelut sijaitsevat noin 16 km etäisyydellä 
Kämmenniemen keskustassa (kauppa, koulu, päiväkoti). Paikallisbussi 
liikennöi Pulesjärventien (noin 2 km) kautta Kämmenniemeen ja edelleen 
Tampereen keskustaan. 

Tilalle on osoitettu ajoyhteys Siltasavontien kautta (olemassa oleva 
liittymä). 

Tilalle on rakennettuna kerrosalaltaan 36 m2 suuruinen asuinrakennus ja 
15 m2 suuruinen puuvaja, jotka on tarkoitus purkaa uudisrakentamisen 
tieltä. Tilan käytetyksi kerrosalaksi asuinrakennuksen 200 kem2 ja 
autotalli/varaston 100 kem2 rakentamisen jälkeen muodostuisi 300 m2. 

Ottaen huomioon hankkeen sijoittumisen olemassa olevaan 
kylärakenteeseen ja rakentamisen ns. korvaavana rakentamisena 
voidaan todeta, että uudisrakentaminen ei aiheuta haittaa 
asemakaavoitukselle, yleiskaavoitukselle tai alueiden käytön muulle 
järjestämiselle. Se on sopivaa yhdyskuntateknisten verkostojen ja 
liikenneväylien toteuttamisen, liikenneturvallisuuden ja palvelujen 
saavutettavuuden kannalta. Hanke tulee sopeuttaa maastoon 
maisemalliset näkökohdat huomioiden. Aluetta ei ole tarve 
asemakaavoittaa.

Lausunnot
Hakemuksesta on pyydetty ympäristönsuojelun ja ELY-keskuksen 
lausunnot (tiealue). 

Ympäristönsuojelu (27.10.2023):

”Kiinteistön jätevesijärjestelmän tulee täyttää ympäristönsuojelulain (527
/2014), valtioneuvoston asetuksen talousjätevesien käsittelystä 
viemäriverkostojen ulkopuolisilla alueilla (157/2017) sekä Tampereen 
kaupungin ympäristönsuojelumääräysten jätevesien käsittelyä koskevat 
vaatimukset (mm. purkupaikan etäisyysvaatimukset kiinteistön rajaan, 
talousvesikaivoon). Kiinteistön sijainti arseeniriskialueella tulee ottaa 
huomioon talousvesihuollon suunnittelussa ja veden käyttämisessä.” 

Pirkanmaan ELY-keskus (30.10.2023):

”Lausuntopyynnön liitteenä olevan asemapiirroksen mukaan suunniteltu 
rakentaminen sijoittuu maantien 14276 suoja-alueen ulkopuolelle eli yli 
20 metrin päähän tien keskilinjasta. Rakennuspaikalle johtaa maantieltä 
14276 liittymä (tieosoite 14276/1/87065880/oik), joka on tarkoitettu 
Väyläviraston rekisterin mukaan asuinkiinteistölle kulkua varten.

Pirkanmaan ELY-keskuksen L-vastuualueella ei ole huomautettavaa 
poikkeamislupahakemuksen mukaisesta rakennushankkeesta. Jos hanke 
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ei merkittävästi muutu rakennuslupavaiheessa suhteessa maantiehen 
14276, hankkeesta ei tarvitse pyytää tuolloin Pirkanmaan ELY-keskuksen 
L-vastuualueen lausuntoa. 

Rakennushankkeeseen ryhtyvän on huomioitava maantieverkon 
mahdolliset puutteet, mm. jalankulku- ja pyöräilyväylän sekä pidemmän 
tiejakson valaistuksen puuttuminen maantieltä 14276. Rakentajan tulee 
myös huomioida, että em. varusteiden rakentaminen ei sisälly 
Pirkanmaan ELY-keskuksen L-vastuualueen toteuttamisohjelmiin.

Pirkanmaan ELY-keskuksen L-vastuualue ei ota kantaa 
rakennushankkeen mahdollisista vaikutuksista alueidenkäyttöön, 
maisemaan eikä ympäristö-, luonto- ja kulttuuriympäristön arvoihin.”

Tiedoksi
Hakija, Pirkanmaan ELY-keskus

Liitteet
1 Liite YLA 7.11.2023 Karttaliitteet

Nähtävilläolo ja tiedoksianto asianosaiselle

Annettu julkipanon jälkeen 10.11.2023

Muutoksenhakuviranomainen

Hämeenlinnan hallinto-oikeus

Tampere
10.11.2023

Jonna Koivumäki
Hallintosihteeri
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Valitusosoitus
§308

Valitusosoitus
Valitusosoitus

Tähän päätökseen haetaan muutosta hallintovalituksella.

Valitusoikeus

Valitusoikeus on:

1) viereisen tai vastapäätä olevan alueen omistajalla ja haltijalla;
2) sellaisen kiinteistön omistajalla ja haltijalla, jonka rakentamiseen tai muuhun 
käyttämiseen päätös voi olennaisesti vaikuttaa;
3) sillä, jonka asumiseen, työntekoon tai muihin oloihin hanke saattaa huomattavasti 
vaikuttaa;
4) sillä, jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös välittömästi vaikuttaa 
(asianosainen);
5) kunnalla ja naapurikunnalla, jonka maankäytön suunnitteluun päätös vaikuttaa;
6) toimialueellaan sellaisella rekisteröidyllä yhdistyksellä, jonka tarkoituksena on 
luonnon- tai ympäristönsuojelun tai kulttuuriarvojen suojelun edistäminen taikka 
elinympäristön laatuun muutoin vaikuttaminen; sekä
7) viranomaisella toimialaansa kuuluvissa asioissa.

Valitusviranomainen

Valitus tehdään Hämeenlinnan hallinto-oikeudelle:

Hämeenlinnan hallinto-oikeus
Raatihuoneenkatu 1
13100 Hämeenlinna
faksi: 029 56 42269
sähköposti: hameenlinna.hao@oikeus.fi

Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa 
osoitteessa https://asiointi.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet

Valitusaika

Päätös on annettu julkipanon jälkeen. Valitus on tehtävä  kuluessa 30 päivän
päätöksen antamisesta. Päätöksen antamispäivää ei lueta määräaikaan. Jos 
määräajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, joulu- tai 
juhannusaatto tai arkilauantai, saa tehtävän toimittaa ensimmäisenä arkipäivänä sen 
jälkeen.

Valituskirjelmä

Valituskirjelmässä, joka on osoitettava valitusviranomaiselle, on ilmoitettava
- valittajan nimi, kotikunta, postiosoite ja puhelinnumero
- päätös, johon haetaan muutosta
- miltä osin päätöksestä valitetaan ja mitä muutoksia siihen vaaditaan tehtäväksi
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- vaatimuksen perusteet
- mihin valitusoikeus perustuu, jos valituksen kohteena oleva päätös ei kohdistu 
valittajaan.

Valituskirjelmään on liitettävä
- päätös, johon haetaan muutosta valittamalla, alkuperäisenä tai jäljennöksenä
- todistus siitä, minä päivänä päätös on annettu tiedoksi, tai muu selvitys valitusajan 
alkamisen ajankohdasta
- asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin 
toimitettu viranomaiselle.

Asiamiehen on liitettävä valituskirjelmään valtakirja, kuten oikeudenkäynnistä 
hallintoasioissa annetun lain (808/2019) 32 §:ssä säädetään.

Valituskirjelmän toimittaminen

Valituskirjelmä on toimitettava valitusajan kuluessa valitusviranomaiselle. 
Valituskirjelmän tulee olla perillä valitusajan viimeisenä päivänä ennen viraston 
aukiolon päättymistä. Valituskirjelmän lähettäminen postitse tai sähköisesti tapahtuu 
lähettäjän omalla vastuulla.

Oikeudenkäyntimaksu

Hallinto-oikeudessa valituksen käsittelystä perittävä oikeudenkäyntimaksu on 270 
euroa. Mikäli hallinto-oikeus muuttaa valituksenalaista päätöstä muutoksenhakijan 
eduksi, oikeudenkäyntimaksua ei peritä. Maksua ei myöskään peritä eräissä 
asiaryhmissä eikä myöskään mikäli asianosainen on muualla laissa vapautettu 
maksusta. Maksuvelvollinen on vireillepanija ja maksu on valituskirjelmäkohtainen.
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